
 
 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 028/2023 

 

Processo:  19.351.568-1 

 

Objeto: Contratação de serviços de locação, configuração e manutenção de centrais 

telefônicas híbridas para a Defensoria Pública do Estado do Paraná, contemplando 

prestação de suporte, fornecimento de sistema de suprimento de energia e terminais 

telefônicos de telefonista. 

 

Nos termos dos artigos 4°, inciso XXII da Lei Federal 10.520/2002 e 66, caput da 

Lei Estadual 15.608/2007, HOMOLOGO todos os procedimentos realizados pelo 

Pregoeiro referente aos lotes 1 a 10 do Pregão Eletrônico 028/2023, a favor da licitante 

a seguir arrolada: 

 

Lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10: TM SUL LTDA, CNPJ 11.064.603/0001-73; Valor 

total: R$ 410.062,68 (quatrocentos e dez mil e sessenta e dois reais e sessenta e oito 

centavos). 

 

Curitiba, data da assinatura digital. 

 

 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

1447
165

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 27/07/2023 14:13. Inserido ao protocolo 19.351.568-1 por: Silvia Carolina Pamplona em: 26/07/2023
17:53. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 5c5b4d97a731a5aba36061192c47cbad.



1447a
165

Documento: TermodeHomologacao_PE0282023_centraltelefonica_todososlotes_19.351.5681.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 27/07/2023 14:13.

Inserido ao protocolo 19.351.568-1 por: Silvia Carolina Pamplona em: 26/07/2023 17:53.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
5c5b4d97a731a5aba36061192c47cbad.



Quarta-feira 

2 de agosto de 2023 

Ano 02 | Número 377 

 

 

 
Página | 3  

  

Extrato 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 028/2023 – DPE-PR 

 
Objeto: Contratação de serviços de locação, configuração e manutenção de centrais 
telefônicas híbridas para a Defensoria Pública do Estado do Paraná, contemplando 
prestação de suporte, fornecimento de sistema de suprimento de energia e terminais 
telefônicos de telefonista.  
 
Protocolo: 19.351.568-1 
 
LOTES 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 E 10: TM SUL LTDA, CNPJ 11.064.603/0001-73; Valor 
total: R$ 410.062,68 (quatrocentos e dez mil e sessenta e dois reais e sessenta e oito 
centavos). 
 
Data da assinatura: 27/07/2023. 
 
Mais informações: www.defensoriapublica.pr.def.br e www.licitacoes-e.com.br. 
 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

 
Extrato 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 030/2023 – DPE-PR 

 
Objeto: Contratação de cessão de uso da versão mais atual de licenças de software 
de edição audiovisual de uso do pacote “Adobe Creative Cloud All Apps” para equipes 
da assessoria de comunicação social da Defensoria Pública do Estado do Paraná 
(DPE/PR). 
Protocolo: 19.351.142-2 
 
LOTE ÚNICO: BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 57.142.978/0001-05; 
Valor total: R$ 159.600,00 (Cento e cinquenta e nove mil e seiscentos reais). 
 
Data da assinatura: 28/07/2023. 
 
Mais informações: www.defensoriapublica.pr.def.br e www.licitacoes-e.com.br. 
 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

 

 

 

1452
170

Inserido ao protocolo 19.351.568-1 por: Eduardo Jose Ramalho Stroparo em: 02/08/2023 15:42. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 9869f2d5694831fab552d1f1cd0163ab.


